- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
членов общественной организации «Союз защитников Приднестровья
Дубоссарского района и г. Дубоссары»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за личный вклад в защиту, становление и развитие Приднестровской Молдавской Республики, активную общественную деятельность, добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования общественной организации «Союз защитников Приднестровья Дубоссарского района и г. Дубоссары»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Унтилова Анатолия Павловича
	–
	сторожа МДОУ «Центр развития ребенка № 15 «Золотой петушок»
г. Дубоссары;

2) орденом «Трудовая Слава»

	Зингалюка Андрея Ивановича
	–
	токаря участка водопроводных сетей филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Дубоссары;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Гирю Олега Ивановича
	–
	учителя физической культуры
МОУ «Красно-Виноградарская основная общеобразовательная русско-молдавская школа», Дубоссарский район,

	[bookmark: _GoBack]Кушку Якова Николаевича
	–
	слесаря-сантехника ремонтно-эксплуатационного участка внутридомовых сетей водопровода
и канализации филиала
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Дубоссары,

	Рогова Андрея Павловича
	–
	слесаря по ремонту автомобилей службы механизации и транспорта филиала ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Руденко Владимира Анатольевича
	–
	начальника охраны военизированной охраны ГУП «Дубоссарская ГЭС».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       25 декабря 2024 г.
                № 582